
Segunda-feira, 19 de fevereiro de 2024 às 16:52, Florianópolis - SC

PUBLICAÇÃO

Nº 5639513: RESOLUÇÃO CMPC Nº 09/2024

ENTIDADE

Prefeitura Municipal de Araranguá

MUNICÍPIO

Araranguá

https://www.diariomunicipal.sc.gov.br/?q=id:5639513

CIGA - Consórcio de Inovação na Gestão Pública
Rua Gen. Liberato Bittencourt, n.º 1885 - Sala 102, Canto - CEP 88070-800 - Florianópolis / SC

https://www.diariomunicipal.sc.gov.br

Assinado Digitalmente por Consórcio de Inovação na Gestão Pública Municipal - CIGA

https://www.diariomunicipal.sc.gov.br/?q=id:5639513


     RESOLUÇÃO 09/2023/CMPC                                                                                        Página 1 de 2 

 

  
 

ESTADO DE SANTA CATARINA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARANGUÁ 

CONSELHO MUNICIPAL DE POLÍTICAS CULTURAIS 

Lei Nº 3.339, de 01 de junho de 2015 

 

RESOLUÇÃO Nº 09/2024/CMPC 

 

Dispõe sobre alteração no Cronograma de Execução do Edital 

de Fomento Cultural 01/2023 – Audiovisual e Edital de Fomento 

Cultural 02/2023 – Demais Áreas, de 15 de setembro de 2023, 

que tratam da implementação da Lei 195/2022 – Lei Paulo 

Gustavo 

 

O Conselho Municipal de Política Cultural de Araranguá, no uso de suas atribuições 

legais, de acordo com a Lei n º 3339, de 2015, reunido em Sessão Plenária 

Ordinária no dia 15 de fevereiro de 2024, considerando a implementação da Lei 

195/2022 – Lei Paulo Gustavo, por meio dos editais de fomento cultural supra 

citados e o Relatório exarado pela Comissão de Análise Documental sobre a análise 

dos recursos segunda etapa, 

Resolve: 

Art. 1º Publicar o resultado da Análise dos recursos da segunda etapa (Habilitação 

do Proponente): 

I) Edital de Fomento Cultural 01/2023 – Audiovisual 

Nº 
Protocolo 

do 
Recurso 

Proponente Projeto Resultado 

2227/2024 
Felipe José 
Ferreira 

Preservação da memória audiovisual de Araranguá 
do período de 1985 a 2000 

Indeferido  

2211/2024 
Sergio Arbelo de 
Oliveira  

Gravação de vídeo clipe Samba Session  Indeferido 



     RESOLUÇÃO 09/2023/CMPC                                                                                        Página 2 de 2 

 

2209/2024 
Daniel Alves 
Bronstrup 

Estação Barranca Indeferido 

1945/2024 
Willian Teixeira 
Viana 

Raiz – o vale do Rio Colorido Indeferido 

2142/2024 
Juliano Alves 
Produções 
Artísticas 

A música clássica em meio a tradição negra, italiana 
e quilombola, e sua disseminação nas escolas 
públicas da cidade de Araranguá/SC (região 
AMESC) 

Indeferido 

II) Edital de Fomento Cultural 02/2023 – Demais Áreas 

Nº Protocolo do 
Recurso 

Proponente Projeto Resultado 

2166/2024 Julia Teixeira Francisco Rozcôvo: Palhaçaria em movimento Indeferido  

2510/2024 Dhanieli Vilarinho Pires Catábase Indeferido 

2203/2024 Juliano Alves dos Santos  Festival de Piano Clássico nas escolas Indeferido 

 

Art. 2º Convocar o proponente Juliano Alves dos Santos, habilitado tanto no Edital 

01/2023 Audiovisual quanto no Edital 02/2023 Demais Áreas, para manifestar-se 

quanto à escolha de em qual edital quer ser contemplado, comparecendo ao 

Departamento Cultural, das 8h às 19h, de segunda a sexta-feira, até o dia 

22/02/2024. 

Parágrafo único: Na ausência de manifestação no prazo estipulado, o CMPC optará 

pela continuidade do projeto inscrito no Edital 01/2023 Audiovisual. 

 

Art. 3º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

Araranguá/SC, 19 de fevereiro de 2024. 

 

 

 

____________________ 

EDUARDO MERÊNCIO 

Presidente CMPC 

 

EDUARDO 
MERENCIO:711846
35900

Assinado de forma digital por 
EDUARDO 
MERENCIO:71184635900 
Dados: 2024.02.19 16:47:32 
-03'00'


		2024-02-19T19:52:37+0000




